básicos e aos bens materiais e culturais.

2.3. Poderão ser atendidos por este edital, prioritariamente, os estudantes com renda familiar per
capita comprovada de até um salário mínimo e meio, ou seja, estudantes cuja renda por pessoa na
família seja de até R$ 2.431,50 (Dois mil quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).

3.   DOS AUXÍLIOS FINANCEIROS

3.1 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

3.1.1. Essa modalidade objetiva oferecer auxílio mensal para contribuir com o  custeio das  despesas
relacionadas  à alimentação do/da estudante.

3.1.2. O auxílio alimentação será pago em valor integral, aos estudantes que frequentam o IFSP no